

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

„Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta Jeleniej Góry oraz Gmin, z którymi Miasto Jelenia Góra zawarło Porozumienia Międzygminne w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego” w perspektywie na lata 2023 - 2033

1. Organizacja i przebieg

Konsultacje społeczne rozpoczęły się 19.10.2023 r. i trwały do 09.11.2023 r. Ich celem było zebranie opinii, ocen i uwag w zakresie objętym przedmiotem konsultacji.

Zostały one przeprowadzone zgodnie z wytycznymi z art. 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022r., poz. 1343). Konsultacje skierowane były do szerokiego grona odbiorców, w tym przede wszystkim do mieszkańców Jeleniej Góry oraz gmin Piechowice, Janowice Wielkie, Jeżów Sudecki, Mysłakowice, Podgórzyn.

Informacje o podjęciu konsultacji zostały zamieszczone na stronie <http://bip.jeleniagora.pl> oraz na stronie <https://konsultacje.jeleniagora.pl/>,

Z treścią dokumentu można było zapoznać się:

- w Wydziale Transportu i Zarządzania Ruchem, w godzinach pracy Urzędu: od poniedziałku do środy w godzinach: 7:30 – 15:30, w czwartki w godzinach 7:30 – 16:30, w piątki w godzinach 7:30 – 14:30,
- na stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra, pod adresem: <http://bip.jeleniagora.pl/artykuly/468/aktualizacja-2023-2033>, w zakładce: Zawiadomienia Departamentu Gospodarki Komunalnej,
- na stronie internetowej: <https://konsultacje.jeleniagora.pl/>.

Ich celem było zebranie opinii, złożeniu uwag i wniosków w zakresie objętym przedmiotem konsultacji. Uwagi i opinie składane były wyłącznie na „Druku do konsultacji społecznych” będącym częścią udostępnionego materiału konsultacyjnego. Natomiast wypełnione druki można było przekazywać:

- drogą elektroniczną bez konieczności opatrzenia wiadomości kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres: jelenia-gora@trako.com.pl lub transport@jeleniagora.pl,
- pocztą tradycyjną – w formie pisemnej na wskazany adres korespondencyjny: Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Transportu i Zarządzania Ruchem, ul. Stefana Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra.

2. Podmiot konsultacji społecznych

Podmiotami przeprowadzonych konsultacji społecznych byli mieszkańcy oraz inni interesariusze działający na obszarze Miasta Jelenia Góra, Gminy Miejskiej Piechowice, Gminy Janowice Wielkie, Gminy Jeżów Sudecki, Gminy Mysłakowice, Gminy Podgórzyn.

3. Podsumowanie z przebiegu konsultacji społecznych

Podczas trwania konsultacji wpłynęło 5 uwag do projektu dokumentu, które zostały uwzględnione.

4. Uwagi zgłoszone przez mieszkańców

Lp.	Nr rozdziału/ nr str.	Treść uwagi	Uzasadnienie (uwaga)	Stanowisko
1	Rozdział 4.13	W Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029 (Strategia ZIT AJ) oraz w nawiązaniu do Koncepcji zrównoważonego rozwoju mobilności miejskiej na obszarze Aglomeracji Jeleniogórskiej z perspektywą do 2029 roku, w ramach projektów Strategii ZIT AJ wspieranych w programie FEnIKS 2021-2027 , ujęte zostały następujące projekty	zamiast zaznaczonego tekstu proponuje się zapis: "strategicznych planowanych do realizacji ze wsparciem ze środków UE w ramach programu	Uwaga uwzględniona Zmieniono zapis na proponowany w uwadze.
2	Rozdział 9.9.1	wraz z budową stojaków rowerowych oraz parkingów B+R z wiat rowerowymi przy węzłach przesiadkowych	wiatami	Uwaga uwzględniona Poprawiono zgodnie z uwagą.
3	Rozdział 12.3	budowanie przystanków, dworców i węzłów przesiadkowych (wraz z wyposażeniem ich w parkingi dla samochodów – P+R oraz K+R i parkingi rowerowe – B+R), biorąc pod uwagę dogodne i bezpieczne przejście ze stref mieszkalnych do nich, w miarę możliwości nie wymagających od pasażera przechodzenia przez jezdnię,	do usunięcia zbędna spacja	Uwaga uwzględniona Usunięto zbędną spację.
4	Rozdział 12.6	Lokalne węzły przesiadkowe kolej/ autobusy regionalne Proponujemy dodanie zapisu: stacja kolejowa Mysłakowice.	WAŻNE: po dodaniu zapisu konieczne będzie dodanie na mapie (Rys. 12.4) oznaczenia dla tego węzła.	Uwaga uwzględniona Lokalizacja węzła została dodana w tekście i na mapie (Rys. 12.4).
5	Rozdział 12.6	Lokalne węzły przesiadkowe kolej/ autobusy regionalne Prosimy o zmianę zapisu na: skrzyżowanie ulic Pakoszowskiej i Cieplickiej w rejonie przystanku kolejowego w Piechowicach Dolnych		Uwaga uwzględniona Zapis został zmieniony w opracowaniu. Lokalizacja została poprawiona na mapie.